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Układ dwustopniowej instalacji hydroforowej, zwłaszcza do zimnej
i ciepłej wody

Przedmiotem wynalazku jest układ dwustop¬
niowej instalacji hydroforowej, zwłaszcza do zim¬
nej i ciepłej wody.
Dotychczas znane są jednostopniowe układy in¬

stalacji hydroforowej, zwłaszcza do wody zimnej.
Układy te nie są powiązane z pracą sieci ciepłej
wody, nie mają więc wpływu na wielkość podgrze¬
wacza ciepłej wody oraz na ilość ciepła jaką do
niego należy dostarczyć.
Celem wynalazku jest układ dwustopniowej in¬

stalacji hydroforowej umożliwiający równoczesne
podnoszenie ciśnienia w wewnętrznych sieciach
wodociągowych wody zimnej i ciepłej przy równo¬
miernym przepływie wody przez podgrzewacz
i zmniejszonym przez niego poborze ciepła.
Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie po

stronie tłocznej podgrzewacza zbiornika hydroforo¬
wego ciepłej wody.
Zasadniczą korzyścią techniczną wynikającą

z stosowania układu dwustopniowego instalacji
hydroforowej według wynalazku jest możliwość
zmagazynowania zarówno zimnej jak i ciepłej wo¬
dy, możliwość stosowania podgrzewacza o mniej¬
szej wielkości i wydajności oraz korzystniejsze za¬
potrzebowanie czynnika grzejnego do podgrzewania
ciepłej wody w stosunku do układów tradycyjnych.
Wynalazek jest przedstawiony na przykładzie

wykonania na rysunku.
Na przyłączu 1 wody do budynku zainstalowana

jest pompa 2, która tłoczy wodę do zbiornika hy-
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droforowego 3 wody zimnej, oraz przez podgrze¬
wacz 4 ciepłej wody do zbiornika hydroforowego
5 wody ciepłej. Po napełnieniu zbiorników hydro¬
forowych 3 i 5, pompa 2 wyłącza się a w układzie
dwustopniowej instalacji hydroforowej następuje
okres rozbioru wody zimnej i ciepłej. Sieć 6 wody
zimnej pobiera wodę bezpośrednio ze zbiornika
hydroforowego 3 wody zimnej, natomiast sieć 7
wody ciepłej pobiera równocześnie wodę ze zbior¬
nika hydroforowego 5 ciepłej wody oraz przez pod¬
grzewacz 4 ciepłej wody ze zbiornika hydroforowe¬
go 3 wody zimnej.
W wypadku gdy na sieci 7 ciepłej wody nie będzie

rozbioru wody lub gdy rozbiór ten jest minimalny,
w celu przeciwdziałania schładzaniu się wody, na
sieci 7 ciepłej wody przewiduje się sieć cyrkulacyj-
ną. Zbiornikiem sterującym w układzie może być
zbiornik hydroforowy 3 wody zimnej lub zbiornik
hydroforowy 5 wody ciepłej, zaopatrzony w prze¬
twornik ciśnienia 9 sterujący pracą silnika elek¬
trycznego 10 napędzającego pompę 2.
Działanie układu dwustopniowej instalacji hydro¬

forowej według wynalazku jest następujące: prze¬
twornik ciśnienia 9 umieszczony na zbiorniku
hydroforowym 3 lub 5 przy ciśnieniu pmin włącza
silnik elektryczny 10 i pompę 2. Włączona pompa
2 tłoczy wodę bezpośrednio do zbiornika hydrofo¬
rowego 3 wody zimnej oraz pośrednio przez pod¬
grzewacz 4 ciepłej wody do zbiornika hydroforo¬
wego 5 wody ciepłej. Po osiągnięciu ciśnienia Pmax.
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przez zbiornik sterujący, przetwornik ciśnienia 9
wyłącza silnik elektryczny 10 i działanie pompy 2.
W czasie postoju pompy 2, sieć 6 wody zimnej

pobiera wodę bezpośrednio ze zbiornika hydroforo¬
wego 3 wody zimnej, natomiast sieć 7 wody ciepłej
pobiera wodę równocześnie ze zbiornika hydroforo¬
wego 5 wody ciepłej oraz przez podgrzewacz 4
ciepłej wody ze zbiornika hydroforowego 3 wody
zimnej. Po opróżnieniu zbiornika sterującego z wo¬
dy i osiągnięciu przez niego ciśnienia pmin prze¬
twornik ciśnienia 9 włącza silnik elektryczny 10
oraz pempę 2 i cykl pracy układu instalacji hydro¬
forowej powtarza się.

10

Zastrzeżenie patentowe

Układ dwustopniowej instalacji hydroforowej,
zwłaszcza dla zimnej i ciepłej wody, składający się
z pompy, zbiornika hydroforowego wody zimnej,
podgrzewacza ciepłej wody, sieci wody zimnej,,
sieci wody ciepłej i przetwornika ciśnienia, zna¬
mienny tym, że po stronie tłocznej podgrzewacza (4)
ciepłej wody podłączony jest dodatkowy zbiornik
hydroforowy (5) ciepłej wody.
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